oleribus quod noxium est, ab eo secernimus quod naturae nostrae
convenit, sic etiam in carnibus ab utilibus quaecumque noxiis sunt
secernimus. nam et cicuta perinde olerum appellatione venit, ut et
vulturum carnes pro carnibus ducuntur. nemo tamen mentis compos
hyoscyamum comedere nec carnem caninam gustaverit, nisi forte
magna quedam necessitas urgeat; quod quidem si usuveniat, nihil
hoc modo vescens delinquit. quapropter scire debes nos opera data
res noxiis aversari, et iis quidem animalibus vesci quaecunque succi
boni sunt utileque nutrimentum praebent, ab aliis autem abhorre,
quae forte valetudinem incommodam vel aliquid aliud ingratias rei
nobis sint conciliatura, si comedantur. prisci quidem illi patres cer-
tas nobis hac in parte leges praescriperunt, ut lasciviae voluptatique
nostrae modum statuerent ac de his sane dictum hactenus esto. quia
vero studium in discendo tuum mihi perspectum est, operae preti-
um facturus sum, si quarundam ex Iudithae libro narrationum me-
minero.

Nabuchodonosor propterea quod nationes caeteras sibi adversus
Arphaxam bellum gerenti opem non tulissent, copiarum suarum im-
peratorem Olophernem adversus quosvis ablegavit, seque totius ter-
rarum orbis magnum regem ac dominum appellavit. hoc mandato ac-
cepto adversus Iudeeos Olophernes copias movet. eum Achior Amma-
nites in hanc sententiam monere: si quod esset delictum eius natio-
nis quo deum offendissent, recte se facturos, si regionem illam in-

ριώς μουν.” καὶ δὲ Ὁλοφέρνης πρὸς Ἀχιώδῳ „καὶ τίς δὲ θεός,
εἰ μὴ Ναβουχοδονόσορ; οὗτος ἀποστελεῖ τὸ κράτος αὐτοῦ,
καὶ ἔξολεθρεύσει αὐτοὺς ἀπὸ προσώπου τῆς γῆς.” ἐφ' ὃ
καὶ ἀπετιήθη τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ σοφῶς τῷ ὄντι καὶ εὑμε-
δόντως παρὰ γυναικὸς τῆς Τουδήθ, πάντα τε τὰ ἑκείνου πα-
ρὰ Ιουδαίων ἀσκυλεύθησαν. τότε δὴ τότε καὶ Ἀχιώδῳ πι-
στεύσας τῷ θεῷ καὶ περιτέμνεται.

Ἐν ταῖς ἡμέραις τῶν κριτῶν λιμοῦ γεγονότος ἀπῆρεν ἐκ Ρ. 169
Βηθλεὲμ ἡ Νοεμίν σὺν τοῖς παισιν αὐτῆς ἐν ἀγρῷ Μωάβ·
10 κακεῖσθαι νύμφας δλαβον Ὁρφανὴν καὶ Ρούθ. μετὰ δέκα δὲ C
ἔτη τῶν ἀνδρῶν θανόντων ὑπέστρεψεν ἡ Νοεμίν ἡκολούθουν
αὐτῇ καὶ αἱ δύο νύμφαι. καὶ ἡ μὲν Ὁρφανὴ πεισθεῖσα τοῖς
λόγοις Νοεμίν ὑπέστρεψεν, ἡ δὲ θανυμασίᾳ Ρούθ οὐκ ἐπείσθη,
λέγοντα „δ λαός σου λαός μου, καὶ ὁ θεός σου θεός μου.”
15 καὶ συνελθοῦσα διέγη τῷ Βοώς, καὶ τέτοκε τὸν Ὁρήδ τὸν
πατέρα Ιεσσαί, ἀφ' οὗ Δαβὶδ.

Ἀπὸ Ναβουχοδονόσορος αἰχμάλωτοι Μαρδοχαῖος, γυνὴ
Ἐσθὴρ, καὶ λοιποί, οἱ ἥσαν ἐπὶ Ἀρταξέρξον. οὗτος δὲ Μαρ-
δοχαῖος ἐν τῇ αὐλῇ τοῦ βασιλέως ἀκούσας δύο εὐνούχων με- D
10 λειώντων κατὰ τοῦ βασιλέως ἀνέφερε περὶ τούτων αὐτῷ· οἱ
καὶ ἀπώλοντο. τούτων οὖν ἐνεκεν δὲ παρὰ τῷ βασιλεῖ μέγι-